SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

TỈNH SÓC TRĂNG

TRƯỜNG THCS VÀ THPT

HƯNG LỢI

Số: 45/KH-THCS&THPTHL

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hưng Lợi, ngày 07 tháng 02 năm 2025

KẾ HOẠCH

Vận động học sinh ra lớp sau Tết Nguyên Đán Ất Tỵ 2025

Căn cứ Công văn số 255/SGDĐT-GDTrH  ngày 25/01/2025 của Sở Giáo dục

và Đào tạo tỉnh Sóc Trăng về việc thực hiện công tác duy trì sĩ số học sinh sau Tết

Nguyên Đán Ất Tỵ 2025.

Căn cứ tình hình thực tế của đơn vị.

Trường THCS và THPT Hưng Lợi xây dựng kế hoạch vận động học sinh ra

lớp sau Tết Nguyên Đán Ất Tỵ 2025 như sau:

I. MỤC ĐÍCH

- Tăng cường công tác huy động học sinh đến trường, hạn chế tình trạng học

sinh bỏ học, nhằm tăng tỷ lệ huy động học sinh trong độ tuổi đến trường và duy trì

sĩ số học sinh.

- Nâng cao chất lượng giáo dục ở cấp trung học, góp phần nâng cao trình độ

dân trí, chất lượng nguồn nhân lực trong tương lai.

II. YÊU CẦU

- Xác định việc huy động học sinh đến trường đúng độ tuổi là nhiệm vụ của

cả hệ thống chính trị và toàn dân.

- Thực hiện hiệu quả các giải pháp huy động, đảm bảo đủ số lượng duy trì đủ

số lượng học sinh sau Tết Nguyên Đán Ất Tỵ 2025.

III. NỘI DUNG VÀ GIẢI PHÁP THỰC HIỆN

1. Trong tuần đầu học sinh trở lại học sau kỳ nghỉ Tết Nguyên Đán Ất Tỵ

2025, hàng ngày GVCN điểm danh và tìm hiểu nguyên nhân học sinh không đến

trường qua đường line:

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1_q_HjvlIXj0GxuuLXRdiFBmocPAVkKP

w/edit?usp=sharing&ouid=105339046856482872107&rtpof=true&sd=true

2. Giáo viên chủ nhiệm phối hợp với giáo viên bộ môn, các tổ chức đoàn thể

trong nhà trường và gia đình học sinh để làm tốt công tác duy trì sĩ số học sinh,

chống học sinh bỏ học đến cuối năm học. Nâng cao trách nhiệm của người đảng

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1_q_HjvlIXj0GxuuLXRdiFBmocPAVkKPw/edit?usp=sharing&ouid=105339046856482872107&rtpof=true&sd=true
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1_q_HjvlIXj0GxuuLXRdiFBmocPAVkKPw/edit?usp=sharing&ouid=105339046856482872107&rtpof=true&sd=true

2

viên, giáo viên đứng lớp trong công tác duy trì sĩ số học sinh.

3. GVCN kịp thời tham mưu với lãnh đạo trường đối với những học sinh chưa

ra lớp 03 ngày kể từ khi học sinh trở lại học sau kỳ nghỉ Tết Nguyên Đán Ất Tỵ 2025

để kịp thời phối hợp với chính quyền địa phương vận động học sinh trở lại lớp.

Trên đây là kế hoạch vận động học sinh ra lớp sau Tết Nguyên Đán Ất Tỵ

2025 của trường THCS và THPT Hưng Lợi. Đề nghị giáo viên chủ nhiệm thực hiện

đúng tiến độ và đạt hiệu quả, nếu có vấn đề khó khăn trực tiếp báo cáo cho PHT2 để

kịp thời giải quyết./.

Nơi nhận:
- HT và PHT;

- Các TTCM và TTVP;

- CĐ và ĐTN;

- GVCN;

- Website trường;

- Lưu: VT.

KT. HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

Trương Thanh Liêm

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-11T10:29:37+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SÓC TRĂNG
	Trương Thanh Liêm<ttliem3@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-11T14:00:02+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Trường THCS và THPT Hưng Lợi<truongthpthl.sogddt@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!